letitiis coram omnibus jurans ridensq̄ue elamat se
 universæ agriculturæ scientiam possidere, et ab-
 solutissimum agrorum cultorem esse : cum tamen
 eorum, quæ agros colunt et arant, labores non
 noverit, qui avium rapinas ignorat, neque cons-
 pexit siccitatis angustias, neque incendiorum in-
 flammationes, per ipsam hiemem sæpius exarde-
 scentes, vel postquam enata adultaque sunt jam
 sata, nonnullarum pecudum, 374 vel onagrorum,
 vel aliorum animalium incursiones, aut hominum
 furta, aut bestiarum concursationes, aut grandinis
 vehementem delapsus, aut incendium spicarum.
 Nondum intelligit infantulus evigilandum esse
 extra urbem in agro, serie et sobrie proprias sege-
 tes esse conservandas. Neque novit penitus, nisi
 tantummodo auditu, quid sit locusta, bruchus, erysibe et cruca. Adhuc viri hujusmodi delicatī
 excordatiq̄ue comparandi sunt infantulo, intra portum navim possidenti, et prope littus animi causā
 navicula iter facienti, et sese eodem modo jactanti coram eis, qui formidolosa atq̄ue horrenda maria
 transvolant. His enuntiatis, existimo satis abunde stultam arrogantemq̄ue nostri existimationem
 redarguisse.

B CLI7. — DAMIANO MONACHO.

Cave, ne tuam hostes alacritatem, variis infan-
 disque tentationibus animam colaphis cædentes,
 retundant. Ex multis quippe tentationibus et in-
 enarrabilibus corona plectitur, et in infirmitatibus,
 ut Apostolus ait, virtus Christi perficitur⁸¹, et
 in tristioribus affectionibus Spiritus gratiæ efflore-
 scit. In tenebris porro, ait ille, exortum est lu-
 men rectis⁸², si libertatem, et spei professionem
 ad finem usque stabilem conservaverunt.

CLV. — NILO MONACHO.

Quemadmodum ignis contractatio ferrum ita af-
 ficit, ut tangi minime possit : ita crebra et labo-
 riosa 375 oratio monachi mentem ignitam ac ve-
 getam efficiens, eam minime tangi posse ab invi-
 sibilibus hostibus facit. Hinc totis viribus certanti-
 bus nequissimi dæmones pigritiam indere in per-
 severantia et orationis perpersione conantur, opti-
 me id callentes, eam insidiatricem et universæ ad-
 versariæ potestatis persecutricem, agonistæ vero
 concertatricem summopere esse et protectricem.

CLVI. — XENOPHONTI PRESBYTERO.

Ne ante tibi comparatum virtutum complemen-
 tum rudimenta religionis docere, et alios ad my-
 steria introduceere velis ambitionis ergo, sed pri-
 mum omnem bonam actionem perficito, et post
 harum faces luciferas factus perfectus, ingressus-
 que ex divinæ legis præscripto in terram promissio-
 nis, paternaque hæreditate potitus, tum post-
 modum palam libereque alios instruito, informato,
 et ligna intellectualia plantato, ut scriptum est in
 libro Levitici : Cum ingressi fueritis in terram
 promissionis, tunc omne lignum plantate comedi-
 bile⁸³. Hæc vero ad te scriptura persecutus sum,
 ne sæpius audias illud : Medice, cura te ipsum⁸⁴.

⁸¹ II Cor. xii, 9. ⁸² Psal. cxi, 4. ⁸³ Levit. xix, 23.

⁸⁴ Luc iv, 25.

primum, qui in magnis impotens et insanus es, tum demum curato et aliorum vulnera et dolores sanare.

CLVII. — THEODORO MONACHO.

Non ægre ferenda sunt, quæ insperato contingunt, sed bono præstat animo esse in multis afflictionibus. Propterea dixit: **376** Amixi te, anginæ instar inedia te suffocavi, ut saturareris manna cognitionis, et ut in extremis tuis bene tibi agerem⁶⁴.

CLVIII. — *Eidem.*

Si immitis quispiam ventus in mare non flaverit, undæ non attolluntur; si et immundus dæmon ad nos non accesserit, nullo modo exsecrandis affectionibus neque anima, neque corpus conturbantur.

CLIX. — *Eidem.*

Quemadmodum respiratio nunquam intempativa est, ita et a Domino petitiones arcanas ad ultimam usque respiracionem expetere.

CLX. — *Eidem.*

Si sæpissime ex alloquio cum probo viro commodum nobis comparavimus, quotnam fructus non capiemus, interdium noctuque per orationem psalmodiarumque cantum Dominum omnium alloquentes?

CLXI. — THEOCLI PRESBYTERO.

Quid miraris, si ab iis, qui assimilem tuæ animam possident, et in te prius bene affecti erant, probri afficeris, nimiumque vituperaris? Recole tibi Jobum invictum; recole sanctos reliquos, qui per omnem afflictionem ambularunt. Quid hæc refero? Recole justum omnium Dominum Christum, qui tam **377** ægras angustias a propriis servis sustinuit, cavillationes, sannas, irrisiones, sputa, contemptus, contumelias, alapas, innumeras injurias, tandemque mortem inhonoratam et ingloriam, et sic inexplicabilem philosophiam philosophatum: et ægritudini animi sinem imponito.

CLXII. — *Eidem.*

Quem saluum vult Deus cum timore conculiet, conturbabit, varie vexabit, ne illi tempus suppetat sese in superbiam efferendi

CLXIII. — *Eidem.*

Quam graciosus accedit Sirach multiscius, componens scribensque verba proficua! « Qui enim, ait, alium suum amat, frequenter illi verbera impingit⁶⁵. » Nos vero omnino per fidem sinceram filii Dei sumus altissimi, et castigamur equidem, sed non tradimur morti; et dejicimur, sed non abolemur. Neque enim rubus, qui amburebatur aliquando exustus est⁶⁶.

CLXIV. — PETRO MONACHO.

Nunquam otiosos esse oportet, neque a Scripturarum meditatione, et orationibus, et spiritualibus cantibus, et præillustri, quod secundum justitiam fit, exercitio cessandum: ne nobismet ipsis neglectis, fervorem gratiæ ob desidiam mo-

σούντα, καὶ τότε λοιπὸν τοιοῦ ἐπιμέλειαν καὶ λατρείαν ψυχῶν.

PNZ'. — ΘΕΟΔΩΡΩ ΜΟΝΑΖΟΝΤΙ.

Ὁὐ χρὴ δυσφορεῖν ἐπὶ τοῖς συμβαίνουσιν, ἀλλὰ μᾶλλον εὐθουμεῖν ἐπὶ ταῖς πολλαῖς θλίψεσι· διὰ τοῦτό φησιν· Ἔθλιψά σε, καὶ ἐλιμαγχρόνησά σε, ἵνα ψωμισθῆς τὸ μάννα τῆς γνώσεως, καὶ ἵνα ἐπ' ἐσχάτων σου εὖ σε ποιήσω.